
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III Settore Lavori Pubblici e Urbanistica

                                               

      DETERMINA  N.  1194   DEL  29\10\2020  (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:  Impegno  spesa  e  liquidazione  fattura   alla  ditta  Mirrione
Francesco legnami per fornitura piastre e viti per pedana mobile in legno. 
Cig:ZD42EEAF17

Determinazione del Responsabile dell’Area n. 317 del 27/10/2020



Il Responsabile del Procedimento 

Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre,
dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale
tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche
potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTO il Regolamento di Contabilità di questo Comune.

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno, adottato di concerto con il MEF in data 18 dicembre 2018,
che ha fissato i criteri di ripartizione del Fondo per la sicurezza urbana;

VISTO l’articolo 1, comma 1, lett. c), del predetto decreto, destina, per l’anno 2020, una quota pari al
14 per cento delle risorse del Fondo ai Comuni litoranei per il finanziamento di iniziative di prevenzione
e contrasto dell’abusivismo commerciale;

CHE il  Comitato provinciale per l’Ordine e la Sicurezza Pubblica ha espresso parere favorevole al
finanziamento dei fondi al Comune di Cinisi;

VISTE le Determine: 
-n.885 del 13/08/2020 di impegno spesa e avvio della procedura negoziata sul Mepa per la fornitura
di una pedana modulare in legno di circa 70,00 ml x 1,50 da adibire ad attraversamento pedonale
per la spiaggia Magaggiari di Cinisi;
-n.946 del  02/09/2020 di aggiudicazione definitiva della  fornitura alla  ditta  Francesco Mirrione
legnami srl con sede ad Alcamo,  C.da Gamarra, 25, P. Iva: 01487380816;
CONSIDERATO che la pedana da adibire a passerella pedonale è composta da n. 35 moduli di due
metri ciascuno e che occorre acquistare piastre e viti per un efficace assemblaggio della stessa;
VISTO  l’art.  1  commi 502 e 503 della  legge  di  stabilità  per  l’anno 2016 testualmente recita”
vengono modificati l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. D) del D.L.
95/2012. L’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente
tramite strumenti  telematici  (strumenti  Consip, strumento telematico della centrale regionale di
riferimento,altro mercato elettronico della SA) vale ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia
comunitaria: Quindi i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1 Gennaio
2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending
Review del 2012….”;
VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019)
che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la
soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;
VISTA la fattura n. 33/E, lotto 38650543763, protocollo n. 22410 per € 244,00 iva compresa, della
Ditta Francesco Mirrione legnami srl relativa alla fornitura in oggetto;
RITENUTO di  dover  procedere  alla  liquidazione  in  quanto  la  fornitura  di  cui  alla  fattura
summenzionata è stata effettivamente erogata;
VISTO il Decreto del Ministro dell’interno del 30/09/2020, d’intesa con il ministro dell’Economia
e delle Finanze e sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali con cui è stato disposto, ai
sensi  dell’art.  151 del  D.Lgs.  n.  267 del  18/08/2020 (TUEL) il  differimento al  31/10/2020 del
termine  per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali;
DATO  ATTO  che  il  predetto  provvedimento  è  stato  pubblicato  in  Gazzetta  Ufficiale  della
Repubblica Italiana n. 244 del 02/10/2020;

VISTA la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019,  con la quale veniva approvato il bilancio di previsione
2019/2021;
VISTA la delibera di G.M. n. 90 del 06/09/2019 di approvazione del PEG;



VISTO il DURC prot. Inail n.24191898, acquisito dall’Isp.di PM Pizzo Renato che si allega alla
presente;
CONSIDERATO  che codice  CIG registrato  nel  sistema SIMOG da inserire  nell’ordinativo  di
pagamento è il seguente: CIG:ZD42EEAF17;
DATO ATTO che l’obbligazione è divenuta esigile; 

PROPONE

DI  RICORRERE al  sistema  dell’affidamento  diretto,  in  applicazione  dell’art.  36  del  d.  Lgs
50/2016, per il servizio di cui sopra;
DI  IMPEGNARE  la  somma  di  €  244,00  alla  missione  09.2.1.3  cap.  0750753  del  bilancio
2019/2021, anno 2020;
DI LIQUIDARE alla ditta Francesco Mirrione legnami srl con sede ad Alcamo,  C.da Gamarra, 25,
P. Iva: 01487380816,  la fattura sopra citata, per l'importo di € 200,00 quale imponibile al codice
iban  n.  IT  35  E  03019  81780  0000  0001  0916  ed  €   44,00  direttamente  all’erario  mediante
versamento in conto IVA. 

Il Comandante di PM
Istr. Dir. Chirco Tommaso

                                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
              Isp. di PM Pizzo Renato

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE LAVORI PUBBLICI

  Vista la proposta che precede; 
 Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
 Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    

Il Responsabile del III Settore
         F.to     Geom. Vincenzo Evola


	COMUNE DI CINISI
	III Settore Lavori Pubblici e Urbanistica
	DETERMINA N. 1194 DEL 29102020 (Registro gen.)
	



